
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 к Административному регламенту  

по предоставлению МА МО Константиновское, 

осуществляющей отдельные государственные полномочия 

Санкт-Петербурга  по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству, назначению и 

выплате денежных средств на содержание детей, находящихся 
под опекой или попечительством, и денежных средств на 

содержание детей, переданных на воспитание в приемные 

семьи, в  Санкт-Петербурге, государственной услуги по   
освобождению опекуна  

или попечителя от исполнения ими своих обязанностей 

 

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОНСТАНТИНОВСКОЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

_________________                                                                             №___________  
                  (дата) 

 

Об освобождении опекуна или попечителя 

от исполнения ими своих обязанностей  

 

Рассмотрев заявление опекуна или попечителя (фамилия, имя, отчество), 

зарегистрированного(ой) по адресу: (место регистрации, жительства) ребенка (фамилия, 

имя, отчество, дата рождения несовершеннолетнего), зарегистрированного(ой) по адресу: 

(место регистрации, жительства), проживающего по адресу: (место проживания),  

с просьбой об освобождении от исполнения им своих обязанностей, руководствуясь пп. 1, 

2 ст. 39 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  

от 24.04.2008 N 48-ФЗ "Об опеке и попечительстве",    

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Освободить опекуна (или попечителя) (фамилия, имя, отчество) от исполнения 

им своих обязанностей в отношении подопечного ребенка (фамилия, имя, отчество, дата 

рождения, место жительства). 

2. Обязать (фамилия, имя, отчество заявителя) представить в орган опеки  

и попечительства отчет в письменной форме за предыдущий год о хранении,  

об использовании имущества подопечного и об управлении имуществом подопечного  

с приложением документов (копий товарных чеков, квитанций об уплате налогов, 

страховых сумм и других платежных документов), не позднее трех дней  с  момента, когда 

ему стало известно о прекращении опеки или попечительства,  

3. Контроль за выполнением постановления возложить на (должность, фамилия, 

инициалы).  

 

Глава местной администрации 

МО Константиновское    ____________________________________ 
             (фамилия, имя, отчество) 

 

 


